f. 73r se bene quietam(d) contentam et pacatam vocavit et renumptiavit etc. quos florenos et dictum depositum dicta
Angela tenere et salvos facere promisit ad omne ipsius resicum periculum et fortunam, scilicet incendii etc.
et eidem Benedicto redere et restituere promisit in pecunia numerata et non in alia specie seu re, hinc ad octo
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dies proxime futuros cum dampnis et expensis a dicto termino in antea faciendis, pro quibus omnibus et
singulis observandis dicta Angela obligavit omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura et voluit
pro predictis posse omni tempore cogi etc. et in omni curia etc. et renumptiavit etc.
(a) P “spontania”   (b) Depennato “renumptiavit et refutavit et per pactum de ul”   (c) Omesso “pro se”   (d) P “quietatam”.

77. 1364, novembre 13
Giovanni di Tomeo asinaio del rione Trevi offre la sua opera di asinaio a Paolo Marronis del rione Pigna per
condurre i somari fino alla ricorrenza della festa dell’Assunzione al prezzo di 50 solidi di provisini del senato
per ciascun mese, di 15 solidi per il vino, di una rubiatella di grano e di una mezza decina di botte per
ciascun mese.

Indictione IIIa mense novembris die XIII.
Testes: Andreotius Lelli Angeli Blaxii, Paulus Andree Bonianni notarius et Lellus Vallerani de regione
Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Iohannes Thomei casengus de regione Trivii sponte locavit se et
operas suas cum Paulo Marronis de regione Pinee ad ducendum somarios, hinc ad festum Sancte Marie de
mense augusti pro pretio L solidorum provisinorum mense quolibet, XV solidorum pro vino, una rubitella
grani et dimidiam decinam buti mense quolibet etc.

78. 1364, novembre 15
Massimo, canonico tiburtino, presentatosi davanti a Giacomo de Mutis, vescovo della Marsica, ed a
Guglielmo, abbate del monastero di S. Paolo, espone come sia stato nominato canonico della basilica del
Principe degli Apostoli con lettere apostoliche dirette al vescovo di Tivoli e come, trovandosi vacante la
prebenda della basilica per la morte di Giovanni de Lupis, sia stata occupata da Leo figlio naturale di Buzio
de Sanguineis di Roma con suo pregiudizio; rileva ancora che il vescovo tiburtino era intervenuto presso il
capitolo ed egli non era stato in grado di presentare le lettere apostoliche ai canonici della basilica a causa del
potere tirannico esercitato da Buzio de Sanguineis e dai figli che lo minacciavano di morte. Per questi motivi
protesta e dichiara ai presenti che non sia accusato di negligenza e che si dia notizia delle lettere apostoliche
che cominciano “Urbanus episcopus” e terminano “Datum Avinione IIIa idus septembris, pontificatus nostri
anno primo”, come pure della lettera del vescovo tiburtino, munita del suo sigillo, che comincia “In Dei
nomine amen. Frater Daniel” e termina “ideo me subscripsi et mei nominis signum fecit”.
Il canonico Massimo prega il vescovo Giacomo, l’abbate Guglielmo ed i testimoni che diano notizia delle
lettere ai canonici ed al capitolo della basilica del Principe degli Apostoli e si dichiara pronto a far redigere
una copia a sue spese; prega infine il notaio Paolo de Seromanis di rogare un atto della sua dichiarazione.

f. 73v Indictione IIIa mense novembris die XIII.
Testes: Silvester Romani de Mutis, Petrus Cortus de Mutis, dominus Petrus Cinthii, Nicolaus Zanulli,
dominus Franciscus Guiddonis causidicus, dominus Iohannes Maffaronis, presbiter Bartholomeus
rector ecclesie Sancti Pantaleonis(a), Tucius Bucii Pandulfi, Nicolaus Thebaldi, Iohannes Piperis, dominus
Laurentius de Seromanis, Iohannes de Mutis et quamplures alii.
In presentia mei notarii et testium etc. Costitutus venerabilis vir dominus Massimus canonicus tyburtinus in
presentia reverendorum virorum domini Iacobi de Mutis, episcopi marsicani, et domini Guilielmi, abbatis
venerabilis monasterii Sancti Pauli de Urbe, proposuit et narravit quod cum ipse, auctoritate apostolica, sit
factus canonicus basilice Principis Apostolorum de Urbe secundum formam apostolicarum licterarum super
hoc directarum episcopo tyburtino et collationis dicti canonicatus sibi facte per eum eidemque debeatur
prebende, vacans in dicta basilica per obitum olim bone memorie domini Iohannis de Lupis de Urbe, predicta
dudum ipsius

f. 74r basilice canonici prebendati, quam dominus Leas, naturalis filius Butii de Sanguineis de Urbe, predicta
dicitur occupatam tenere in suum preiudicium et dictas apostolicas collationis sibi facte, licteras et processum
factum per dictum episcopum supradictum contra canonicos, capitulum dicte basilice et alios, quos contingit
negotium nequiverunt et nequeant, ut asserit, presentare et publicare in eadem basilica ipsis dominis, capitulo
et canonicis(b) et aliis supradictis propter tirannidem et potentiam dicti Butii de Sanguineis et filiorum
comminantium sibi mortem, ut asserit, protestatur et cum protestatione dixit quod sibi a suis iuribus non
preiudicet nec ad eis negligentiam imputetur ad hoc, ut continentia dictarum licterarum apostolicarum et
processum predictorum indictorum canonicorum, capituli et aliorum, quos tangit negotium, notitiam
deducatur, publicavit et perlegit dictis dominis et testibus supradictis, presentibus et audientibus, primo
licteras apostolicas supradictas directas episcopo tyburtini predicto, que incipiebant(c) “Urbanus episcopus”
etc. et terminabantur “Datum Avinione IIIo idus semptembris, pontificatus nostri anno primo” deinde
processum dicti domini episcopi tyburtini, sigillo munitum,
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f. 74v qui incohabat “In Dei nomine amen. Frater Daniel” etc. et terminabantur “ideo me subscripssi(d) et mei
nominis signum feci” et rogavit dictus dominus Massimus dictos duos, episcopum et abbatem, et omnes alios
ibidem abstantes, quod dictarum licterarum apostolicarum et processum continentiam et tenorem deducant ad
notitiam dictorum duorum canonicorum et capituli basilice supradicte, offerens se paratum de predicto facere
copiam cuilibet cuius interest et petierit suis sumptibus et expensis et rogavit me notarium infrascriptum ut
de predictis publicationem et protestationem conficerem publicum istrumentum.
(a) P “Plantaleonis”   (b) Depennato “propter”   (c) P “incibiebant”   (d) Così P.